
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 179 

Data di registrazione 22/12/2022 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESSA PER INCARICO CONTRO GIUDICE COSTRUZIONE SRL 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

Premette: 

 

 Che a seguito di procedura di gara l 'impresa R.T.P Giudice Costruzioni e Servizi s.r.l Ghelas Impianti 

sr. Capofila Giudice Costruzioni e servizi srl con sede in via Muratori, n. 10 93012 è risultata aggiudicataria  

dei lavori di “ Realizzazione di un centro comunale di raccolta dei rifiuti urbani differenziati sito in contrada 

“Albanazzi” CIG 7822877A50 – Cup F33J 15 000090008; 

 

 

 Che in data  ventisei novembre 2019 veniva stipulato contratto in forma pubblica tra questa Pubblica 

Amministrazione rappresentata dall'architetto Di Vincenzo Salvatore capo area 3 tecnica e lavori Pubblici e 

manutenzione e Giudice Orazio, nato a Gela il 2 maggio 1984, il quale interveniva alla stipula del rogito rep. 

n. 44/2019, nella qualità di procuratore della “Giudice Costruzioni e Servizi srl” con sede in via Ludovico 

Muratori, n. 10  cap 93012 Gela (CL), iscritta al registro delle imprese  della C.C.I.A.A. Dal 23/11/2010 Rea 

103086, con partita IVA 01852570850, impresa capogruppo mandataria dell'Associazione Temporanea di Im-

presa  con la società mandante “ Ghelas Impianti s.r.l.” con sede via Beltrami s.n. 93012 Gela, iscritta al registro 

delle imprese della C.C.I.A.A. Dal 6/02/2009. REA 100030, con partita IVA 01811550852, giusta Associa-

zione temporanea di Impresa con mandato irrevocabile e contestuale conferimento di procura all'impresa capo 

gruppo, repertorio n. 109/87 del 19/11/2019 ricevuta dal notaio Giorgia Damiata, notaio in Gela; 

 

 Che la ditta non ha provveduto alla consegna dei lavori nonostante le molteplice lettere di diffida del 

Rup e del Capo area Arch. Di Vincenzo Salvatore chiedendo di ottemperare al contratto stipulato tra le parti 

con riferimento all'art. 52 comma 4 e seguenti del capitolato  speciale; 

  

      

 Considerato che  la mancata restituzione delle opere sta creando un danno ingiusto al comune di Palma 

di Montechiaro; 

 

 Che al fine di tutelare gli interessi dell’Ente  è stato conferito mandato all'Avv. Lombardo Paola  al 

fine di porre in essere ogni atto ed azione diretta alla restituzione dell'opera realizzata oggetto del contratto 

rogito 44 del 28/11/2019 nei confronti della ditta Giudice Costruzioni srl.; 

 

   

 

 Di dare atto che con  decreto sindacale n. 76 del 30/09//2022 è stato è stato conferito apposito mandato 

all'avv. Lombardo Paola del foro di Agrigento iscritta  regolarmente nell'elenco dei professionisti per gli inca-

richi legali;             



 

 

 Visto il regolamento comunale per l'affidamento degli incarichi legali a professionisti esterni all'Ente, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.60 del 28/08/2018; 

 

    

 Di dare atto che il cig dell'affidamento è il seguente:ZC4394473A; 

 

 Considerato  il preventivo di spesa predisposto dall'ufficio ai sensi dell'art. 1  del D.M. 55/2014,    ipo-

tesi di compenso liquidabile 1500,00; 

 

  

 Ritenuto necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo di 1500,00 sul cap. 

860,   

 Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

 

 

  

DETERMINA 

 

  

 Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di  € 1500,00 sul Cap. 860 

spese per liti ed arbitraggi, nel seguente modo: 

600,00 sul bilancio 2022 e 900,00 sul bilancio 2023; 

 

  

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l. 

      

 Si attesta la regolarità tecnica  e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, 

comma 1 del T.u.e.l. 

                          

 

  

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 22/12/2022 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


